

BOGOTA DISTRITO CAPITAL
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
 Periodos contables Terminados el 31 de octubre/2024 y el 31 de octubre/2023
 (Cifras en Pesos Colombianos)

Código CGN : 923272743
 Código SNS: 1100130289
 NIT: 900.959.051-7



Secretaría de Salud
 Subred Integrada de Servicios de Salud
 Centro Oriente E.S.E.



	31/10/2024	31/10/2023	Variacion Absoluta	Variación Relativa
VENTA DE SERVICIOS	364.152.925.025	327.079.315.365	37.073.609.660	11%
SERVICIOS DE SALUD	364.152.925.025	327.079.315.365	37.073.609.660	11%
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	27.617.537.136	28.092.276.769	-474.739.633	-2%
SUBVENCIONES	27.617.537.136	28.092.276.769	-474.739.633	-2%
TOTAL INGRESOS	391.770.462.161	355.171.592.134	36.598.870.027	10%
COSTOS DE VENTAS				
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	374.829.524.889	367.361.806.027	7.467.718.862	2%
SERVICIOS DE SALUD	374.829.524.889	367.361.806.027	7.467.718.862	2%
TOTAL COSTOS DE VENTAS	374.829.524.889	367.361.806.027	7.467.718.862	2%
UTILIDAD BRUTA	16.940.937.272	-12.190.213.893	29.131.151.165	-239%
GASTOS				
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	60.971.370.771	55.585.156.937	5.386.213.834	10%
SUELDOS Y SALARIOS	11.257.570.322	10.611.035.019	646.535.303	6%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	47.809.868	57.091.073	-9.281.205	-16%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	4.177.976.429	3.918.772.774	259.203.655	7%
APORTES SOBRE LA NÓMINA	873.662.800	819.475.700	54.187.100	7%
PRESTACIONES SOCIALES	12.627.243.233	11.707.620.921	919.622.312	8%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	209.027.112	209.966.138	-939.026	0%
GENERALES	31.435.225.465	27.821.795.305	3.613.430.160	13%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	342.855.542	439.400.008	-96.544.466	-22%
DETERIORO, DEPRECIAC., AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	28.267.835.448	12.240.683.766	16.027.151.683	131%
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	8.715.886.606	605.752.197	8.110.134.409	1339%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	2.248.314.193	2.010.641.937	237.672.256	12%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	127.933.035	148.048.244	-20.115.209	-14%
PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	17.175.701.614	9.476.241.388	7.699.460.226	81%
TOTAL GASTOS DE ADMÓN Y OPERACIÓN	89.239.206.219	67.825.840.703	21.413.365.516	32%
DÉFICIT OPERACIONAL	-72.298.268.947	-80.016.054.596	7.717.785.649	-10%
OTROS INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES				
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	15.539.268.809	28.283.057.156	-12.743.788.347	-45%
SUBVENCIONES	15.539.268.809	28.283.057.156	-12.743.788.347	-45%
OTROS INGRESOS	4.073.426.882	2.144.756.286	1.928.670.596	90%
FINANCIEROS	218.540.400	281.602.717	-63.062.317	-22%
INGRESOS DIVERSOS	350.334.763	1.151.489.131	-801.154.367	-70%
REVERSIÓN DE PROVISIONES	3.504.551.719	711.664.439	2.792.887.280	392%
OTROS GASTOS	6.290.440.766	3.783.938.116	2.506.502.650	66%
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	60.331	821.747	-761.416	-126%
FINANCIEROS	0	3.781.860.993	-3.781.860.993	-100%
GASTOS DIVERSOS	6.290.380.434	1.255.376	5.034.985.058	500975%
TOTAL OTROS INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	13.322.254.925	26.643.875.327	-13.321.620.401	-50%
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	-58.976.014.022	-53.372.179.269	-5.603.834.752	10%

LUIS OSCAR GALVES MATEUS
 Agente Especial Interventor

SANDRO JAVIER ARIAS TAMAYO
 Director Financiero

WILLIAM HUMBERTO SALGADO GAMBOA
 Subgerente Corporativo

WILSON PARRADO LEON
 T.P. 49.517-T
 Contador